berprestasi menjadikan peserta didik tersebut melakukan

kegiatan terarah, mereka tau fungsi belajar itu untuk

menjadikan dirinya lebih giat dan memperluas pengetahuan.

3. Sejarah Kebudayaan Islam

a. Peristiwa Hijrah ke Yastrib

Pada hari Jumat, Tanggal 16 Rabiul Awwal, Tahun 1

H, atau Tanggal 2 Juli Tahun 622 M, tibalah Nabi beserta

rombongannya di Kota Yatsrib. Masyarakat Yatsrib dengan

penuh semangat dan suka cita berbondong-bondong

menyambut kedatangan Nabi Muhammad SAW beserta

14 Oemar Hamalik, Proses Belajar Mengajar, (Jakarta: Bumi Aksara,